

# COMUNE DI PORTO MANTOVANO



COMUNE DI  
PORTO MANTOVANO

21 GEN. 2014

Committenti :

SINEDIL DI ENNIO PEDRAZZOLI e C. S.A.S  
PEDRAZZOLI ENNIO

Prot. N. .... 10.16 .....  
Cat. .... Clas. .... Fasc. ....

**AMBITO DI TRASFORMAZIONE A.T. 004**  
**SUB COMPARTO "A"**  
**sito in localita' S. Antonio**

File GB0022222Prj

Data GENNAIO 2014

Elaborato :

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE  
DI COMPENSAZIONE E PEREQUAZIONE

Scala :

Prat. n°

Tav. n°

**G**

Comune

Porto Mantovano

Provincia

Mantova

STUDIO TECNICO

Dott. Ing. GIANLUCA FERRARI

via G. Marangoni n. 7 - MANTOVA - tel. 0376 / 322148 - fax 0376 / 320431 e-mail: sferrari gianluca@libero.it

Geom. FRANCESCO ROSA

via Montanara Sud n. 16 - Campitello di Marcaria MANTOVA - tel. 0376 / 967062 e-mail: studiorosafrancesco@alice.it

Si fa divieto di riprodurre e / o utilizzare i presenti elaborati in assenza del permesso scritto da parte degli intestatari, ai sensi della legge sul diritti d' autore 22/04/41 n. 633 G.U. 16/07/41 n. 166



**Specif. interv.** A - Fornitura e posa area "SKATE"

**COMPUTO METRICO**

**PARTE ESTIMATIVA**

prg	cod	descrizione lavori e prestazioni	Um	Q.tà	prezzo	Importo
1	VAR900	FORNITURA E POSA IN OPERA DI "SKATE PARK" COSTITUITO DA: n. 1 manufatto Cod HR001, n. 1 manufatto Cod SRS01S, n. 1 manufatto Cod COU01, n. 1 manufatto Cod CC030, n. 1 manufatto Cod Q3198, n. 1 manufatto Cod BK124, n. 1 manufatto Cod OBC02, n. 1 manufatto Cod OMS. Tutti gli elementi sono realizzati in calcestruzzo secondo DIN 1045, armati su entrambi i lati, calcestruzzo classe C40/50 XC4+XF3, con armatura liscia. Nel prezzo sono comprese: trasporto e posa in opera come da allegato schema di progetto.				
			ac	1,00		
			ac	1,00	30.000,00	30.000,00

Totale **30.000,00**

**Specif. interv.** B - Attraversamenti stradali**COMPUTO METRICO****PARTE ESTIMATIVA**

prg	cod	descrizione lavori e prestazioni	Um	Q.tà	prezzo	Importo
1	FOG.152	Fornitura e posa di caditoie stradali				
			cad	30,00		
			cad	30,00	220,00	6.600,00
2	FOG.000	Fornitura e posa di tubazioni in PVC compreso scavo getto ecc DN 160				
			ml	80,00		
			ml	80,00	30,00	2.400,00
3	VAR.951	Fornitura ed installazione di attraversamento pedonale in alluminio 25/10; completo di attacchi speciali staffe e bulloneria zincati, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante, nella parte posteriore e rivestito nella parte anteriore con pellicola retroreflettente di classe 2 speciale: dimensioni da cm. 60x60				
		attraversamento pedonale	cad	10,00		
			cad	10,00	50,00	500,00
4	VAR.980	Fornitura e posa di supporti tubolari da m. 3,00 per dischi e triangoli ; palo in acciaio del diametro di mm. 60 spessore mm. 3 completo di boccia, dispositivo antirotazione, di staffe, bulloni e tappo superiore in pvc. , plinto in cls dim. 30 x 30 x 30				
			cad	10,00		
			cad	10,00	30,00	300,00
5	VAR.011	Opere in economia . Operaio Specializzato				
			ore	23,00		
			ore	23,00	32,00	736,00
6	VAR.013	Opere in economia . Operaio Specializzato				
			ore	30,00		
			ore	30,00	31,00	930,00
7	PAV...	Pavimentazione in lastre di porfido spessore 8-10 su massetto in cls cm. 10.				

**Specif. interv.** B - Attraversamenti stradali**COMPUTO METRICO****PARTE ESTIMATIVA**

prg	cod	descrizione lavori e prestazioni	Um	Q.tà	prezzo	Importo
		6x2x1.7,00	ml	84,00		
			ml	84,00	150,00	12.600,00
8	MAS...	Fresatura manto stradale per aggrappaggio scivoli.				
		6x2x7,00x3,00	mq	252,00		
			mq	252,00	4,00	1.008,00
9	MAS...	Fornitura e posa di masselli autobloccanti spessore cm. 8.				
		6x2.50x7,00	mq	105,00		
			mq	105,00	35,00	3.675,00
10	MAS...	Fornitura e posa di massetto di fondazione in cls c 18-20 con rete elettrosaldata.				
			mq	105,00		
			mq	105,00	22,00	2.310,00

Totale **31.059,00**Ed in arrotondamento **31.000,00**



**Specif. interv.**C - Tombamento fosso area verde esistente proprietà  
comunale a sud del comparto**COMPUTO METRICO****PARTE ESTIMATIVA**

prg	cod	descrizione lavori e prestazioni	Um	Q.tà	prezzo	Importo
1	SCA.390	Esurgo fosso.				
		ml. 130,00x6,00x0,30	mc	234,00		
			mc	234,00	8,50	1.989,00
2	FOG.306	Fornitura e posa di tubi Ø 1000 in cls vibrocompresso.				
			ml	130,00		
			ml	130,00	120,00	15.600,00
10	FOG.390	Reinterro tubazioni.				
		ml. 130,00x2,00x1,00	mc	130,00		
			mc	130,00	15,00	1.950,00

Totale **19.539,00**Ed in arrotondamento **19.500,00**



## RIEPILOGO PROGETTO

TOTALE LAVORI E FORNITURE DI PROGETTO SOGG. A RIBASSO

A - Fornitura e posa area "SKATE"	30.000,00
B - Attraversamenti stradali	31.000,00
C - Tomb. fosso area verde esist. propr. com. a sud comparto	19.500,00

TOTALE LAVORI E FORNITURE AL NETTO ONERI SICUREZZA **80.500,00**

Oneri indiretti non compresi nei prezzi e non soggetti a ribasso -

Importo complessivo dell'appalto € **€ 80.500,00**